
I N F O R M A Č N Í  B U L L E T I N  F I R M Y  D Y N E X  /  V Á N O C E  2 0 1 8

strana 1

Jak se blíží vánoční svátky a s nimi konec roku, máme nejen tendenci přeřazovat na vyšší rychlostní stupeň, abychom před 

oním dnem D ještě stihli vše, co se jen trochu stihnout dá, ale přepadá nás nutkání bilancovat a rekapitulovat zásadní 

události posledních dvanácti měsíců. 

Nám v DYNEXu rok 2018 přinesl jednu estetickou, přesto zásadní změnu, která je i blízce spojena s Vámi, našimi váženými 

zákazníky. Jde o vznik nové společnosti DYNEX LabSolutions, s.r.o., pod jejíž křídla se schoulily obě dceřiné společnosti 

DYNEX LABORATORIES a DYNEX TECHNOLOGIES. Důvod této operace je velmi prostý. Pevně věříme, že přinese výrazné 

zjednodušení objednávek a fakturací, a tím zpříjemní nadcházející společná léta nám všem.

Ale abychom včas dokázali nasát vánoční atmosféru a měli jsme možnost si vánoční svátky opravdu užít, rozhodně nestačí 

pouze naskočit do rozjetého vlaku předvánočního shonu a začít bilancovat. Mnohem důležitější je s příchodem samotných 

svátků harmonizovat mysl a naladit ji na tu správnou vánoční notu. Celý náš tým Vám všem našim zákazníkům přeje, aby se 

Vám tento proces i tyto Vánoce podařil a celé svátky jste si užili co nejvíce. 

Do nového roku Vám přejeme mnoho úspěchů jak v osobním tak i pracovním životě a pevné zdraví Vám i všem, které máte 

rádi. Sami sobě poté přejeme, abyste nám zachovali věrnost. 

Slibujeme, že ji ani Vás nezklameme! Váš DYNEX



„ N I C  N E M Ů Ž E  Z A S T A V I T  M Y Š L E N K U ,  P R O  N I Ž  N A S T A L  Č A S “   V i c t o r  H u g o

1	 út
2	 st
3	 čt
4	 pá
5	 so
6	 ne
7	 po
8	 út
9	 st
10	 čt
11	 pá
12	 so
13	 ne
14	 po
15	 út
16	 st
17	 čt
18	 pá
19	 so
20	 ne
21	 po
22	út
23	 st
24	čt
25	 pá
26	so
27	 ne
28	po
29	út
30	 st
31	 čt

Svátek	ČR/Nový	rok
Sviatok	SR
Karina
Alexandra
Radmila
Daniela
Diana
Drahoslav
Dalimil
Andrea
Tři	králové
Sviatok	SR/Traja	králi/Antónia
Vilma
Bohuslava
Čestmír
Severín
Vladan
Alexej
Břetislav
Daša
Bohdana
Malvína
Pravoslav
Ernest
Edita
Rastislav
Radovan
Radovan
Alice
Dobroslav
Ctirad
Kristína
Drahoslav
Nataša
Vladislav
Bohdana
Doubravka
Drahomíra
Ilona
Dalibor
Běla
Vincent
Slavomír
Zora
Zdeněk
Miloš
Milena
Timotej
Miloš
Gejza
Zora
Tamara
Ingrid
Bohuš
Otýlie
Alfonz
Zdislava
Gašpar
Robin
Ema
Marika
Emil

Leden / Január 

Duben / Apríl

Únor / Február

Květen / Máj

Březen / Marec 

Červen / Jún 

1.	týden

14.	týden

2.	týden

15.	týden

6.	týden

19.	týden

10.	týden

23.	týden

24.	týden

25.	týden

26.	týden

3.	týden

16.	týden

7.	týden

20.	týden

11.	týden

4.	týden

17.	týden

8.	týden 12.	týden

5.	týden

18.	týden

9.	týden

22.	týden

13.	týden

Změna	zimního	času	na	letní:	2:00	>	3:00

1	 pá
2	 so
3	 ne
4	 po
5	 út
6	 st
7	 čt
8	 pá
9	 so
10	 ne
11	 po
12	 út
13	 st
14	 čt
15	 pá
16	 so
17	 ne
18	 po
19	 út
20	st
21	 čt
22	pá
23	 so
24	 ne
25	 po
26	út
27	 st
28	čt

1	 st
2	 čt
3	 pá
4	 so
5	 ne
6	 po
7	 út
8	 st
9	 čt
10	 pá
11	 so
12	 ne
13	 po
14	 út
15	 st
16	 čt
17	 pá
18	 so
19	 ne
20	po
21	 út
22	st
23	 čt
24	pá
25	 so
26	 ne
27	 po
28	út
29	st
30	 čt
31	 pá

Hynek
Tatiana
Nela/Hromnice
Erika/Erik
Blažej
Blažej
Jarmila
Veronika
Dobromila
Agáta
Vanda
Dorota
Veronika
Vanda
Milada
Zoja
Apolena
Zdenko
Mojmír
Gabriela
Božena
Dezider
Slavěna
Perla
Věnceslav
Arpád
Valentýn
Valentín
Jiřina
Pravoslav/Liana
Ljuba
Ida/Liana
Miloslava
Miloslava
Gizela
Jaromír
Patrik
Vlasta
Oldřich
Lívia
Lenka
Eleonora
Petr
Etela
Svatopluk
Roman/Romana
Matěj/Matyáš
Matej
Liliana
Frederik/Frederika
Dorota
Viktor
Alexandr
Alexander
Lumír
Zlatica

Svátek	práce
Sviatok	práce
Zikmund
Žigmund
Alexej
Galina
Květoslav
Florián
Klaudie
Lesana/Lesia
Radoslav
Hermína
Stanislav
Monika
Den	vítěztví
Sviatok	SR/Ingrida
Ctibor
Roland
Blažena
Viktória
Svatava
Blažena
Pankrác
Pankrác
Servác
Servác
Bonifác
Bonifác
Žofie
Žofia/Sofia
Přemysl
Svetozár
Aneta
Gizela
Nataša
Viola
Ivo
Gertrúda
Zbyšek
Bernard
Monika
Zina
Emil
Júlia/Juliana
Vladimír
Želmíra
Jana
Ela
Viola
Urban/Vanesa
Filip
Dušan
Valdemar
Iveta
Vilém
Viliam
Maxmilián/Maxim
Vilma
Ferdinand
Ferdinand
Kamila
Petronela/Petrana

1	 pá
2	 so
3	 ne
4	 po
5	 út
6	 st
7	 čt
8	 pá
9	 so
10	 ne
11	 po
12	 út
13	 st
14	 čt
15	 pá
16	 so
17	 ne
18	 po
19	 út
20	st
21	 čt
22	pá
23	 so
24	 ne
25	 po
26	út
27	 st
28	čt
29	pá
30	 so
31	 ne

1	 so
2	 ne
3	 po
4	 út
5	 st
6	 čt
7	 pá
8	 so
9	 ne
10	 po
11	 út
12	 st
13	 čt
14	 pá
15	 so
16	 ne
17	 po
18	 út
19	 st
20	čt
21	 pá
22	so
23	 ne
24	po
25	 út
26	st
27	 čt
28	pá
29	so
30	 ne

Bedřich
Albín
Anežka
Anežka
Kamil
Bohumil/Bohumila
Stela
Kazimír
Kazimír
Fridrich
Miroslav
Radoslav
Tomáš
Tomáš
Gabriela
Alan/Alena
Františka
Františka
Viktorie
Branislav/Bruno
Anděla
Angela/Angelika
Řehoř
Gregor
Růžena
Vlastimil
Rút/Matylda
Matilda
Ida
Svetlana
Elena/Herbert
Boleslav
Vlastimil
Ľubica
Eduard
Eduard
Josef
Jozef
Světlana
Víťazoslav
Radek
Sviatok	SR/Blahoslav
Leona
Beňadik
Ivona
Adrián
Gabriel
Gabriel
Marián
Marián
Emanuel
Emanuel
Dita
Alena
Soňa
Soňa
Taťána
Miroslav
Arnošt
Vieroslava
Kvido
Benjamín

Laura
Žaneta
Jarmil
Xénia
Tamara
Karolína
Dalibor
Lenka
Dobroslav
Laura
Norbert
Norbert
Iveta/Slavoj
Róbert
Medard
Medard
Stanislava
Stanislava
Gita
Margaréta
Bruno
Dobroslava
Antonie
Zlatko
Antonín
Antón
Roland
Vasil
Vít
Vít
Zbyněk
Blanka
Adolf
Adolf
Milan
Vratislav
Leoš
Alfréd
Květa
Valéria
Alois
Alojz
Pavla
Paulína
Zdeňka
Sidónia
Jan
Ján
Ivan
Tadeáš
Adriana
Adriána
Ladislav
Ladislava
Lubomír
Beáta
Petr	a	Pavel
Peter	a	Pavol,Petra
Šárka
Melánia

2019

Hugo
Hugo
Erika
Zita
Richard
Richard
Ivana
Izidor
Miroslava
Miroslava
Vendula
Irena
Heřman/Hermína
Hermína/Zoltán
Ema
Albert
Dušan
Milena
Darja
Igor
Izabela
Július
Julius
Estera
Aleš
Aleš
Vincenc
Justína
Anastázie
Fedor
Irena
Dana,	Danica
Rudolf
Rudolf
Valérie
Valér
Velký	pátek/Rostislav	
Veľký	piatok/Jela
Marcela
Marcel
Velikonoční	neděle/Alexandra
Veľkonočná	nedeľa/Ervín
Velikonoční	pondělí/Evženie
Veľkonočný	pondelok/Slavomír
Vojtěch
Vojtech
Jiří
Juraj
Marek
Marek
Oto
Jaroslava
Jaroslav
Jaroslav
Vlastislav
Jarmila
Robert
Lea
Blahoslav
Anastázia

1	 po
2	 út
3	 st
4	 čt
5	 pá
6	 so
7	 ne
8	 po
9	 út
10	 st
11	 čt
12	 pá
13	 so
14	 ne
15	 po
16	 út
17	 st
18	 čt
19	 pá
20	so
21	 ne
22	po
23	 út
24	st
25	 čt
26	pá
27	 so
28	 ne
29	po
30	 út

21.	týden

Telefony	DYNEX

Dynex	 220	303	600
Objednávky	 220	303	683
	 	 220	303	642
Servis	 220	303	641
Kalibrace	pipet	 220	303	641
Dynex	SR	 +421	484	155	045



„ N I C  N E M Ů Ž E  Z A S T A V I T  M Y Š L E N K U ,  P R O  N I Ž  N A S T A L  Č A S “   V i c t o r  H u g o

1	 po
2	 út
3	 st
4	 čt
5	 pá
6	 so
7	 ne
8	 po
9	 út
10	 st
11	 čt
12	 pá
13	 so
14	 ne
15	 po
16	 út
17	 st
18	 čt
19	 pá
20	so
21	 ne
22	po
23	 út
24	st
25	 čt
26	pá
27	 so
28	 ne
29	po
30	 út	
31	 st

1	 út
2	 st
3	 čt
4	 pá
5	 so
6	 ne
7	 po
8	 út
9	 st
10	 čt
11	 pá
12	 so
13	 ne
14	 po
15	 út
16	 st
17	 čt
18	 pá
19	 so
20	 ne
21	 po
22	út
23	 st
24	čt
25	 pá
26	so
27	 ne
28	po
29	út
30	 st
31	 čt

Jaroslava
Diana
Patricie
Berta
Radomír
Miloslav
Prokop
Prokop
Svátek	ČR/Cyril	a	Metoděj
Sviatok	SR/Cyril	a	Metod
Svátek	ČR/Mistr	Jan	Hus
Patrícia/Patrik
Bohuslava
Oliver
Nora
Ivan
Drahoslava
Lujza
Libuše/Amálie
Amália
Olga
Milota
Bořek
Nina
Markéta
Margita
Karolína
Kamil
Jindřich
Henrich
Luboš
Drahomír
Martina
Bohuslav
Drahomíra
Kamila
Čeněk
Dušana
Ilja
Iľja/Eliáš
Vítězslav
Daniel
Magdaléna
Magdaléna
Libor
Oľga
Kristýna
Vladimír
Jakub
Jakub
Anna
Anna/Hana
Věroslav
Božena
Viktor
Krištof
Marta
Marta
Bořivoj
Libuša
Ignác
Ignác

Červenec / Júl 

Říjen / Október

Srpen / August

Listopad / November

Září / September

Prosinec / December

27.	týden

40.	týden

41.	týden

42.	týden

43.	týden

44.	týden

28.	týden

45.	týden

46.	týden

47.	týden

48.	týden

49.	týden

50.	týden

51.	týden

52.	týden

29.	týden

30.	týden

31.	týden

32.	týden

33.	týden

34.	týden

35.	týden

1	 čt
2	 pá
3	 so
4	 ne
5	 po
6	 út
7	 st
8	 čt
9	 pá
10	 so
11	 ne
12	 po
13	 út
14	 st
15	 čt
16	 pá
17	 so
18	 ne
19	 po
20	út
21	 st
22	čt
23	 pá
24	so
25	 ne
26	po
27	 út
28	st
29	čt
30	 pá
31		so

Oskar
Božidara
Gustav
Gustáv
Miluše
Jerguš
Dominik
Dominik/Dominika
Kristián
Hortenzia
Oldřiška
Jozefína
Lada
Štefánia
Soběslav
Oskar
Roman
Ľubomíra
Vavřinec
Vavrinec
Zuzana
Zuzana
Klára
Darina
Alena
Ľubomír
Alan
Mojmír
Hana
Marcela
Jáchym
Leonard
Petra
Milica
Helena
Elena/Helena
Ludvík
Lýdia
Bernard
Anabela
Johana
Jana
Bohuslav
Tichomír
Sandra
Filip
Bartoloměj
Bartolomej
Radim
Ľudovít
Luděk
Samuel
Otakar
Silvia
Augustýn
Augustín
Evelína
Sviatok	SR/Nikola
Vladěna
Růžena
Pavlína
Nora

1	 ne
2	 po
3	 út
4	 st
5	 čt
6	 pá
7	 so
8	 ne
9	 po
10	 út
11	 st
12	 čt
13	 pá
14	 so
15	 ne
16	 po
17	 út
18	 st
19	 čt
20	pá
21	 so
22	 ne
23	 po
24	út
25	 st
26	čt
27	 pá
28	so
29	 ne
30	 po

1	 ne
2	 po
3	 út
4	 st
5	 čt
6	 pá
7	 so
8	 ne
9	 po
10	 út
11	 st
12	 čt
13	 pá
14	 so
15	 ne
16	 po
17	 út
18	 st
19	 čt
20	pá
21	 so
22	 ne
23	 po
24	út
25	 st
26	čt
27	 pá
28	so
29	 ne
30	 po
31		út

Linda/Samuel
Sviatok	SR/Drahoslava
Adéla
Linda
Bronislav
Belo
Jindřiška
Rozália
Boris
Regína
Boleslav
Alica
Regína
Marianna
Mariana
Miriama
Daniela
Martina
Irma
Oleg
Denisa
Bystrík
Marie
Mária
Lubor
Ctibor
Radka
Ľudomil
Jolana
Sviatok	SR/Jolana
Ludmila
Ľudmila/Ľudomila
Naděžda
Olympia
Kryštof
Eugénia
Zita
Konštantín
Oleg
Ľuboslav/Ľuboslava
Matouš
Matúš
Darina
Móric
Berta
Zdenka
Jaromír
Ľuboš/Ľubor
Zlata
Vladislav
Andrea
Edita
Jonáš
Cyprián
Svátek	ČR/Václav
Václav
Michal
Michal/Michaela
Jeroným
Jarolím

Iva
Edmund
Blanka
Bibiána
Svatoslav
Oldrich
Barbora
Barbora
Jitka
Oto
Mikuláš
Mikuláš
Ambrož/Benjamín
Ambróz
Květoslava
Marína
Vratislav
Izabela
Julie
Radúz
Dana
Hilda
Simona
Otília
Lucie
Lucia
Lýdie
Branislava/Bronislava
Radana/Radan
Ivica
Albína
Albína
Daniel
Kornélia
Miloslav
Sláva/Slávka
Ester
Judita
Dagmar
Dagmara
Natálie
Bohdan
Šimon
Adela
Vlasta
Nadežda
Štědrý	den/Adam	a	Eva
Štedrý	deň/Adam	a	Eva
1.	svátek	vánoční/Boží	hod
1.	sviatok	vianočný
2.	svátek	vánoční/Štěpán
2.	sviatok	vianočný/Štefan
Žaneta
Filoména
Bohumila
Ivana/Ivona
Judita
Milada
David
Dávid
Silvestr
Silvester

36.	týden

37.	týden

38.	týden

39.	týden

Igor
Arnold
Olívie/Oliver
Levoslav
Bohumil
Stela
František
František
Eliška
Viera
Hanuš
Natália
Justýna
Eliška
Věra
Brigita
Štefan/Sára
Dionýz
Marina
Slavomíra
Andrej
Valentína
Marcel
Maxmilián
Renáta
Koloman
Agáta
Boris
Tereza
Terézia
Havel
Vladimíra
Hedvika/Heda
Hedviga
Lukáš
Lukáš
Michaela
Kristián
Vendelín
Vendelín
Brigita
Uršuľa
Sabina
Sergej
Teodor
Alojza
Nina
Kvetoslava
Beáta
Aurel
Erik
Demeter
Šarlota/Zoe
Sabína
Svátek	ČR
Dobromila
Silvie
Klára
Tadeáš
Šimon/Simona
Štěpánka
Aurélia

1	 pá
2	 so
3	 ne
4	 po
5	 út
6	 st
7	 čt
8	 pá
9	 so
10	 ne
11	 po
12	 út
13	 st
14	 čt
15	 pá
16	 so
17	 ne
18	 po
19	 út
20	st
21	 čt
22	pá
23	 so
24	 ne
25	 po
26	út
27	 st
28	čt
29	pá
30	 so

Felix
Sviatok	SR/Denisa
Památka	zesnulých
Pamiatka	zosnulých
Hubert
Hubert
Karel
Karol
Miriam
Imrich
Liběna
Renáta
Saskia
René
Bohumír
Bohumír
Bohdan
Teodor
Evžen
Tibor
Martin
Martin/Maroš
Benedikt
Svätopluk
Tibor
Stanislav
Sáva
Irma
Leopold
Leopold
Otmar
Agnesa
Svátek	ČR/Mahulena
Sviatok	SR/Klaudia
Romana
Eugen
Alžběta
Alžbeta
Nikola
Félix
Albert
Elvíra
Cecílie
Cecília
Klement
Klement
Emílie
Emília
Kateřina
Katarína
Artur
Kornel
Xenie
Milan
René
Henrieta
Zina
Vratko
Ondřej
Ondrej/Andrej

Změna	letního	času	na	zimní:	3:00	>	2:00

Telefony	DYNEX

Dynex	 220	303	600
Objednávky	 220	303	683
	 	 220	303	642
Servis	 220	303	641
Kalibrace	pipet	 220	303	641
Dynex	SR	 +421	484	155	045



I n s p i r a c e  n a  v á n o č n í  v ý z d o b u

strana 4

Vizovické pečivo

Je dekorativní pečivo, které není určeno k jídlu. Vytvá-
řejí se z něho různé figurky, věnce, svícny, ozdoby na 
stromeček atd. Dříve se peklo ze zbytků mouky jako 
dárek pro děti na hraní.
Přitom zvířátka mají i svou symboliku - žába značí 
ochranu čisté vody, kohout mužnost, holubice mír, 
veverka dobrou hospodyňku, rak ochranu žen v šesti-
nedělí a slepička s kohoutkem znamenají rodinu.

Suroviny: 
 500 g hladká mouka 
 2 dl voda 
 vejce na potírání

Postup: 
•      Odvážíme si 0,5kg hladké mouky. Odebereme z ní asi 

polovinu, uděláme v ní důlek, nalijeme do něj 200ml 
vody a ručně vypracujeme vláčné těsto.

•     Pak postupně do těsta přidáváme zbylou mouku, až 
získáme tuhou hmotu.

• Těsto je potřeba opravdu důkladně prohníst. 
•     Hotová hmota je hladká, bez hrudek a dáváme ji pak 

v igelitu odležet do chladničky – obvykle přes noc. Po-
tom ji hned zpracujeme. Těsto by nemělo odpočívat 
příliš dlouho, se starým těstem se už nepracuje tak 
dobře.

•     Aby těsto při práci na stole neokoralo, přikrýváme je 
plastovou krabicí na potraviny. Je to pohodlnější, než je 

při práci neustále vyjímat a ukládat do igelitového sáčku.
•      Vytvarované figurky dotváříme pomocí nůžek a nožíku: 

nožíkem nařežeme prsty, hřebínek kohouta, nůžkami 
pak srst nebo peří zvířecích figurek. Oči vyznačujeme 
koukolovými semínky, pro zdobení využíváme i hřebí-
ček, černý pepř, badyán a jiné koření. Hotové figurky 
pokládáme na plech a necháme asi hodinu schnout, 
teprve poté je potřeme rozkvedlaným vajíčkem. 

•      Pečeme pozvolna. Teplotu nastavíme nejdříve na 
50°C a po několika hodinách postupně zvyšujeme na 
100°C. Když pečivo získá zlatavou barvu, vyndáme  
jej z trouby a necháme na plechu vychladnout (peče 
se zhruba 3 hodiny).

Informační bulletin firmy DYNEXDYNEX
ČR: Lidická 977, 273 43 Buštěhrad, Česká republika
Tel.: +420 220 303 600, e-mail: office@dynex.cz
SR: Nové Kalište 17, 974 04 Banská Bystrica, Slovenská republika
Tel.: +421 484 155 045, e-mail: dynex@isternet.sk
www.dynex.cz 

1 2

3 4

5 6


